
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

w o j e w ó d z t w a  s u w a l s k i e g o

S u w a ł k i ,  d n i a  2 6  m a r c a  1 9 9 8 r . N r  1 7

Strona:

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

92 - nr 33/98 z dnia 23 marca 1998r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 148

93 - nr 34/98 z dnia 23 marca 1998r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 148

94 - nr 35/98 z dnia 23 marca 1998r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 149

95 - nr 36/98 z dnia 23 marca 1998r w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 149

96 - nr 37/98 z dnia 24 marca 1998r w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 150

ZARZĄDZENIE nr 33/98 WOJEWODY SUWALSKIEGO

97 - z dnia 24 marca 1998r w sprawie ustalenia wysokości wskaźnika przeliczeniowego lm2 powierzchni użytko
wej budynku mieszkalnego na II kwartał 1998r. 151

POROZUMIENIE

98 - nr 9/98 zawarte w dniu 24 marca 1998r. pomiędzy Wojewodą Suwalskim Pawłem Podczaskim, a Zarzą
dem Miasta i Gminy Lipsk reprezentowanym przez Burmistrza Andrzeja Lićwinko w sprawie wykonywania 
niektórych zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących ochrony zdrowia przez gminę 151



92

R O ZPO R ZĄDZENIE  nr 33/98 
W O JE W O D Y  SUW ALSKIEGO

z dnia 23 marca 1998r.

w spraw ie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1, 3, 5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Weterynaiyjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

51.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną, 
obejmujący miejscowości: Bobrowisko, Wiatrołuża I, 
Lipniak w gm. Suwałki, Dębowo w gm. Szypliszki oraz 
Piotrowa Dąbrowa, Królówek w gm. Krasnopol, na te
renie którego obowiązują zakazy określone w § 2 roz
porządzenia.

§ 2.

1. Na obszarze, o którym mowa w § 1 rozporządzenia, 
zakazuje się:

1) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 
indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

2) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego.

2. Właściwy rejonowy lekarz weterynarii, na obszarze 
opisanym w § 1, określi szczegółowe zasady działa
nia niezbędne do likwidacji wścieklizny zwierząt.

§3.

Zakazy określone w § 2 obowiązują wszystkich 
zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym 
terenie, a także posiadaczy, właścicieli i zarządców 
gruntów, służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwo
dów leśnych.

§4 .

Wójtowie Gmin: Suwałki, Szypliszki, Krasnopol 
ustawią na drogach prowadzących do obszarów zagro
żonych wścieklizną tablice z napisem „Uwaga obszar 
zagrożony wścieklizną” , zaś Rejonowy Lekarz Wetery
narii spowoduje aby treść rozporządzenia została nie
zwłocznie podana do wiadomości publicznej przez roz
plakatowanie na terenie miejscowości wchodzących 
w skład obszaru zagrożonego wścieklizną.

§  5.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejo
nowemu Lekarzowi Weterynarii w Suwałkach i Sej
nach, zaś nadzór nad jego wykonaniem Wojewódzkie
mu Lekarzowi Weterynarii w Suwałkach.

§ 6.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 25 marca 1998r.

§3

ROZPORZĄDZENIE nr 34/98 
W O JEW O D Y SUW ALSKIEGO

z dnia 23 marca 1998r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1,3,5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

51.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: Ża- 
binka, Jasieniec w gminie Kruklanki za wolny od 
wścieklizny.

§ 2.

Traci moc rozporządzenie nr 19/98 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 19 lutego 1998r. w sprawie zwal
czania wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego Nr 10, poz. 60.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
rozplakatowania na terenie miejscowości wchodzących



w skład obszaru zagrożonego wścieklizną x ) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 25 marca 1998r.

94

RO ZPO R ZĄD ZE N IE  nr 35/98 
W O JE W O D Y SU W A LSK IL  JO

z dnia 23 marca 1998r.

uchy!:\jące 'ozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1,3,5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Bargłów Dworny, Netta I, Netta Folwark, Komorniki, 
Piekutowo, Bargłówka, Kroszówka, Brzozówka w gmi
nie Bargłów Kościelny za wolny od wścieklizny.

§ 2.

Traci moc rozporządzenie nr 16/98 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 11 lutego 1998r. w sprawie zwal
czania wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego Nr 9, poz. 56.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 25 marca 1998r.

95

R O ZPO R ZĄ D ZE N IE  nr 36/98 
W O JE W O D Y SU W ALSK IE G O

z dnia 23 marca 1998r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1, 3, 5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną, 
obejmujący miejscowości: Remieńkiń, Żuoronąjcie, Ry- 
żówka w gminie Krasnopol oraz Piertanie w gminie 
Suwałki, na terenie którego obowiązują zakazy okre
ślone w § 2 rozporządzenia.

§ 2.

1. Na obszarze, o którym mowa w § 1 rozporządzenia,
zakazuje się:

1) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 
indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

2) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego.

2. Właściwy rejonowy lekarz weterynarii, na obszarze 
opisanym w § 1, określi szczegółowe zasady działa
nia niezbędne do likwidacji wścieklizny zwierząt.

§3 .

Zakazy określone w § 2 obowiązują wszystkich 
zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym 
terenie, a także posiadaczy, właścicieli i zarządców 
gruntów, służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwo
dów leśnych.

§4.

Wójtowie Gmin Krasnopol i Suwałki ustawią na 
drogach prowadzących do obszarów zagrożonych 
wścieklizną tablice z napisem „Uwaga obszar zagrożo
ny wścieklizną” , zaś Rejonowy Lekarz Weteiynarii 
spowoduje aby treść rozporządzenia została niezwłocz
nie podana do wiadomości publicznej przez rozplaka
towanie na terenie miejscowości wchodzących w skład 
obszaru zagrożonego wścieklizną.



§5.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejo
nowemu Lekarzowi Weterynarii w Suwałkach i Sej
nach, zaś nadzór nad jego wy konaniem Wojewódzkie
mu Lekarzowi Wetery narii w Suwałkach.

§ 6 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojew uda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 25 marca 1998r.

96

R O ZPO R ZĄ D ZE N IE  nr 37/98 
W O JE W O D Y  S U W A LSK IE G O

z dnia 24 marca 1998r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1, 3, 5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną, 
obejmujący miejscowości: Prawdowo, Lubiewo, Zełwą- 
gi, Mikołajki w gminie Mikołajki, na terenie którego 
obowiązują zakazy określone w § 2 rozporządzenia.

§ 2.

1. Na obszarze, o którym mowa w § 1 rozporządzenia, 
zakazuje się:

1) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 
indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

2) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu tury stycznego.

2. Właściwy rejonowy lekarz weterynarii, na obszarze 
opisanym w § 1, określi szczegółowe zasady działa
nia niezbędne do likwidacji wścieklizny zwierząt.

§3.

Zakazy określone w § 2 obowiązują wszystkich 
zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym 
terenie, a także posiadaczy, właścicieli i zarządców 
gruntów, służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwo
dów leśnych.

§4.

Burmistrz Miasta Mikołajki ustawi na drogach 
prowadzących do obszaru zagrożonego wścieklizną ta
blice z napisem „Uwaga obszar zagrożony wściekli
zną” , zaś Rejonowy Lekarz Weterynarii spowoduje aby 
treść rozporządzenia została niezwłocznie podana do 
wiadomości publicznej przez rozplakatowanie na tere
nie miejscowości wchodzących w skład obszaru zagro
żonego wścieklizną.

§5.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejo
nowemu Lekarzowi Weterynarii w Giżycku, zaś nadzór 
nad jego wykonaniem Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Weterynarii w Suwałkach.

§ 6 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w  dniu 26 marca 1998r.



97

ZAR ZĄD ZE N IE  nr 33/98 
W O JE W O D Y SUW ALSKIEG O

z dnia 24 marca 1998r.

w sprawie ustalenia wysokości wskaźnika przelicze
niowego 1 m2 powierzchni użytkowej budynku 
mieszkalnego na I I  kwartał 1998r.

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 2 lipca 
1994r. o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach 
mieszkaniowych (Dz.U. Nr 105, poz. 50 z 1995r. Nr 
86, poz. 433 i Nr 133, poz. 654 i z 1997r. Nr ,3, poz. 
272 i Nr 111, poz. 723) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustala się na II kwarta! 1998r. wskaźnik przeli
czeniowy 1 m2 powierzchni użytkowej budynku miesz
kalnego w wysokości 1304,04 zł.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwiet
nia 1998r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

98

PO R O ZU M IE N IE  nr 9/98

zawarte w dniu 24 marca 1998r. pomiędzy W ojewo
dą Suwalskim Pawłem Podczaskim, a Zarządem 
Miasta i Gminy Lipsk reprezentowanym przez 
Burmistrza Andrzeja Lićwinko.

w sprawie wykonywania niektórych zadań z zakresu 
administracji rządowej dotyczących ochrony zdro
wia przez gminę.

Na podstawie art. 8 ust. 2 i 3, w związku z art. 
18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo
rządzie terytorialnym (Dz.U. z 1996r. Nr 13, poz. 74, 
Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 622, z 
1997r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz. 679, Nr 107, poz. 
686, Nr 113, poz. 734, Nr 123, poz. 775) i art. 8 ust. 1
i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o terenowych orga

nach rządowej administracji ogólnej (t.j. Dz.U. z 1998r. 
Nr 32, poz. 176) oraz w związku z ustawą z dnia 
30 sierpnia 199 lr. o zakładach opieki zdrowotnej 
(Dz.U. Nr 91, poz. 408; z 1992r. Nr 63, poz. 315; z 
1994r. Nr 121, poz. 591; z 1995r. Nr 138, poz. 682; z 
1996r. Nr 24, poz. 110 i z 1997r. Nr 104, poz. 661), za 
zgodą Rady Miasta, Wojewoda i Zarząd Miasta i Gmi
ny zawierają porozumienie następującej treści:

§ 1.

1. Wojewoda przekazuje Zarządowi Miasta i Gminy, 
jako zadanie zlecone, wykonywanie zadań dotyczą
cych ochrony zdrowia, realizowanych przez Przy
chodnię Rejonową w Lipsku i Ośrodek Zdrowia w 
Rygalówce.

2 Zakres świadczeń zdrowotnych udzielanych przez 
przekazywaną jednostkę organizacyjną określa za
łącznik nr 1 do porozumienia.

3. Pozostałe świadczenia dla ludności gminy (świadcze
nia specjalistyczne, ambulatoryjne i stacjonarne) wy
konują nadal publiczne zakłady opieki zdrowotnej na 
dotychczasowych zasadach i warunkach, zgodnie z 
ustaloną rejonizacją udzielania świadczeń.

4. Etapu przejmowania zadań z zakresu ochrony zdro
wia oraz sposób rozliczania za świadczenia medycz
ne określa załącznik nr 2 do porozumienia.

§ 2.

1. Gmina realizuje zadania zlecone zgodnie z wymaga
niami określonymi w ustawie o zakładach opieki 
zdrowotnej, przepisach wykonawczych do tej ustawy
i z innymi przepisami dotyczącymi prowadzenia pu
blicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz zasada
mi udzielania przez publiczne zakłady opieki zdro
wotnej świadczeń zdrowotnych osobom ubezpieczo
nym i osobom uprawnionym na podstawie odrębnych 
przepisów.

2. Gmina wykonuje w szczególności zadania podmiotu, 
który utworzył zakład, określone w art. 36, 39, 43, 
44 i 45 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej.

3. W  przypadku przejęcia przez gminy zadań obejmu
jących swym zasięgiem ponad 50% ludności za
mieszkałej na terenie działania określonego ZOZ jest 
konieczność zawarcia porozumienia międzygminne
go określającego wielkości bazy Szpitala, przychodni 
specjalistycznych i innych elementów składowych
i sposób finansowania.

4 . Gmina realizuje zadania zlecone w II etapie przej
mowania zadań z zakresu ochrony zdrowia.

§3.

1. Kontrolę realizacji zadań zleconych pod względem 
medycznym oraz kontrolę orzecznictwa o czasowej



niezdolności do pracy sprawuje Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Augustowie.

2. Nadzór nad realizacją zadania zleconego na podsta
wie kryteriów zgodności z prawem, celowości, rze
telności i gospodarności będzie sprawowany na za
sadach i w sposób określony w' art. 85 i następnych 
ustawy o samorządzie terytorialnym.

§4.

1. Dla realizacji zadania zleconego Wojewoda przeka
zuje gminie:

1) do użytkowania obiekty użytkowe i lokale miesz
kalne przekazywanego zakładu wraz z ich wypo
sażeniem:

- Przychodnię Rejonową w Lipsku,
- Ośrodek Zdrowia w Rygalówce,

2) dokumentację medyczną osób korzystających ze 
świadczeń zdrowotnych przekazywanego zakładu,

3) akta osobowe pracowników.

2. Przekazywanie obiektów, wyposażenia, dokumentacji
i akt osobowych następuje w drodze protokółu zdaw
czo - odbiorczego, podpisanego przez osoby upo
ważnione przez strony porozumienia.

3. Zmiana przeznaczenia obiektu na inne potrzeby niż 
służby zdrowia, a także lokali mieszkalnych dla osób 
nie zatrudnionych w przekazanym obiekcie wymaga 
odrębnego porozumienia.

4. Gmina jest zobowiązana do przedstawiania, na żą
danie Wojewody, wszelkich informacji związanych z 
funkcjonowaniem ochrony zdrowia w zakresie prze
jętych przez gminy zadań.

§ 5-

1. Środki finansowe na realizację zadania zleconego 
zapewnia Wojewoda. Wysokość dotacji określona 
zostanie wg kryteriów przyjętych dla wszystkich jed
nostek służby zdrowia w województwie. Przekazy
wanie dotacji na realizację wydatków odbywać się 
będzie na zasadach obowiązujących w danym roku 
budżetowym.

2. Gmina przejmuje zobowiązania jednostki służby 
zdrowia proporcjonalnie do udziału dotacji dla gmi
ny w wyjściowym budżecie jednostki.

3. Sposób finansowania jednostek szczebla wojewódz
kiego zostanie określony aneksem do porozumienia.

4. W ramach dotacji, o której mowa w ust. 1, i środków 
własnych gminy przeznaczonych na realizację zadań 
objętych porozumieniem - gmina opracuje plan fi
nansowy realizacji zadania zleconego.

5. Dotacja podlega rozliczeniu na zasadach i w trybie 
określonym w ustawie - Prawo budżetowe.

6 . Obsługę finansową i księgową zadania zleconego 
wykonuje urząd gminy.

7. Wojewoda przekazuje środki gminie w I dekadzie 
miesiąca.

8. Dopuszcza się zaliczkowanie ZOZ na podstawie od
rębnego porozumienia zawartego pomiędzy SP ZOZ 
w Augustowie, a Urzędem Miasta i Gminy w Lip
sku.

9. Rozliczenia za wykonane usługi wg ogólnie obowią
zujących zasad.

10. W  przypadku wypowiedzenia niniejszego porozu
mienia Gmina zobowiązana jest do uregulowania 
zobowiązań powstałych w trakcie realizacji zadania 
zleconego istniejących na dzień rozwiązania poro
zumienia.

§ 6 .

1. W  celu zapewnienia sprawnej pracy zakładów opieki 
zdrowotnej, ich filii, oraz podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych pracowników medycznych, zarząd 
gminy będzie udzielać pomocy kierownikowi zakła
du w:

1) stworzeniu warunków sprzyjających zatrudnieniu 
pracowników medycznych o odpowiednich kwa
lifikacjach zawodowych, organizacji zastępstw w 
okresie urlopów, niezdolności do pracy oraz 
uczestnictwa w szkoleniach, w tym również w 
szkoleniach i zajęciach mających na celu uzyska
nie lub kontynuowanie specjalizacji,

2) utrzymaniu w należytym stanie technicznym in
frastruktury obiektów,

3) zaopatrzeniu zakładu w aparaturę i sprzęt me
dyczny oraz ich właściwą konserwację, a także w 
materie ły medyczne i środki czystości.

2. Gmina zapewni obsługę administracyjną zakładu w 
zakresie spraw osobowych, zaopatrzenia i bieżącej 
eksploatacji obiektów.

3. Gmina zobowiązuje się wdrożyć Rejestr Usług Me
dycznych.

4. Poziom i zakres informacji musi być adekwatny do 
poziomu i zakresu informatyzacji jednostek służby 
zdrowia.

5. Zostanie określony standard wyposażenia, do którego 
będzie się dążyć w okresie 5 lat, w porozumieniu z 
M Z i OS i normy zatrudnienia.

6 . Forma zawieranych umów - kontraktów przez gminy
i związki międzygminne musi być zgodna z formą 
zawieranych umów - kontraktów przez Wojewodę. 
Stawki do negocjacji.



§7.

1. Porozumienie może być wypowiedziane przez każdą 
ze stron w terminie 3 miesięcy, poprzedzającym 
dzień 31 grudnia lub 30 czerwca roku kalendarzo
wego.

2. Wypowiedzenie lub zmiana porozumienia wymaga 
formy pisemnej.

§ 8.

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W o
jewództwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski Burmib rz
Paweł Podczaski Andrzej Lićwinko

Załącznik nr 2 
do porozumienia

I etap przejmowania opieki zdrowotnej 
przez samorządy - „Przejęcie POZ”

________________ (nieobligatoryjny)________________
□ Budżet- - na zabezpieczenie przejętych zadań - 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej wyliczony na 
bazie danych kosztowych (ok. 25% ogólnych 
kosztów lecznictwa) łącznie ze zobowiązaniami 
ZOZ - proporcjonalnie do udziału dotacji dla 
gminy w7 budżecie ZOZ

□ Rozliczenia finansowe - nie występują

Załącznik nr 1 
do porozumienia

ZAKR ES

świadczeń zdrowotnych udzielanych przez przeka
zywaną jednostkę organizacyjną

Świadczeniem zdrowotnym w rozumieniu usta
wy o zakładach opieki zdrowotnej z dnia 30 sierpnia 
1991r. (Dz.U. Nr 91, poz. 408) jest każde, wykonywane 
zawodowo, postępowanie służące zachowaniu, przy
wracaniu lub poprawie zdrowia, a w szczególności:

1) badanie i porada lekarska,

2) leczenie,

3) opieka nad kobietą ciężarną, jej porodem i połogiem 
oraz nad noworodkiem,

4) szczepienia ochronne i inne działania zapobiegaw
cze,

5) opieka nad dziećmi uczęszczającymi do przedszkoli 
oraz dziećmi i młodzieżą uczęszczającą do szkól,

6) pielęgnacja chorych,

7) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia,

8) prowadzenie działalności profilaktycznej i oświato
wo - wychowawczej.

II etap przejmowania opieki zdrowotnej 
przez samorządy - „Przejściowy”

_________________ (obligatoryjny * )_________________

□ Budżet- - wyliczony na głowę mieszkańca z 
poziomu budżetu macierzystego ZOZ (w tym 
zobowiązania w/g udziału w liczbie mieszkań
ców)

□ Rozliczenia finansowe - tylko z macierzystym 
ZOZ

□ Wyłączone z rozliczeń - usługi niedostępne w 
macierzystym ZOZ oraz OIOM, Pogotowie „R” , 
dializy,

* z wyjątkiem ZO Z Suwałki, który może rozpocząć proces prze
jęcia zadań przez gminy od etapu III

III etap przejmowania opieki zdrowotnej 
przez samorządy

__________________ (obligatoryjny)__________________

□ Budżet- - wyliczony na głowę mieszkańca z 
poziomu budżetu wojewódzkiego po odliczeniu 
kwot na programy wojewódzkiej)

□  Rozliczenia finansowe - ze wszystkimi zakła
dami opieki zdrowotnej woj. suwalskiego 
świadczącymi usługi na rzecz mieszkańców 
gminy

□ Wyłączone z rozliczeń - OIOM, Pogotowie
„R ” , dializy,

(*)Gm iny z terenu ZO Z  Suwałki przejmują zobowiązania na za- 
sadach określonych w  etapie II



IV  etap

(obligatoryjny w  przypadku realizacji III etapu przez gminy
obejmujące łącznie ponad 50% mieszkańców na terenie działania
ZO Z )

□ Powołanie Związków Gmin w celu określenia 
sposobu finansowania szpitali, przychodni spe
cjalistycznych, pracowni diagnostycznych, po
mocy doraźnej

V  etap

□ Określenie sposobu finansowania jednostek o 
znaczeniu wojewódzkim (W oj. Szpital Zespolony, 
Szpitale Psychiatryczne, O PITPA , „D O RF O.Reha- 

biiitacj i, W K T S ) -  Porozumienie Związków Gmin

Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 232 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach


